




"Protocollo di legalità Carlo Alberto Dalla Chiesa"; 

- il vigente PIAO 2023 - 2025 approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 12 del 06

ottobre 2023, in corso di aggiornamento;

DATO ATTO che ai fini del presente atto, ai sensi dell'articolo 6-bis della L. n. 241/1990, dell'articolo 1, 

comma 9, lettera e), della L. n. 190/2012 ss.mm.ii. e delle vigenti misure di trasparenza e prevenzione 

della corruzione dell'EAR, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, facenti capo al 

Dirigente, al Responsabile dell'Ufficio e/o al Responsabile del procedimento e/o dell'Organo adottante il 

presente atto e che sono state acquisite le analoghe dichiarazioni da parte dei soggetti interessati 

Ritenuto doversi procedere per le finalità e nelle funzioni sopra esposte, 

A unanimità di voti 

DELIBERA 

1. la narrativa si intende qui integralmente riportata e forma parte integrante e sostanziale del presente

dispositivo;

2. di approvare integralmente la proposta del Sovrintendente n. 80 del 17.12.2024 che, allegata al

presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale con le seguenti ulteriori specificazioni e

disposizioni;

3. di autorizzare il Sovrintendente alla organizzazione del Concorso "MessinainMusica" che si svolgerà

presso la Sala Laudarne dal 26 al 30 maggio dell'anno 2025;

4. di approvare, per quanto sopra detto, lo schema di Avviso e lo schema di Regolamento, ovvero ali. A e

all. B alla citata proposta n. 80-2024;

5. autorizzare il conferimento degli incarichi e le spese per come specificatamente indicati ai punti 4 - 5 -

6 - 7 - 8 e 9 della proposta in esame;

6. dare mandato al Dirigente di definire i procedimenti amministrativi secondo gli indirizzi di cui alla

citata proposta, altresì comprese le misure di adesione al protocollo di legalità, trasparenza e

prevenzione della corruzione;

7. di autorizzare la pubblicazione dell'Avviso sul sito istituzionale dell'Ente e lo svolgimento on-line delle

procedure concorsuali autorizzando il Sovrintendente ad apportare ogni modifica che si rendesse

necessaria per la migliore riuscita dell'iniziativa;

8. informare il RPCT e disporre, a cura dell'Ufficio Trasparenza, la pubblicazione della presente

deliberazione nel sito istituzionale dell'Ente, nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente", ai

sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii ..

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

Il Sovrintendente 

F.to Avv. Gianfranco Scoglio 

Il Presidente 

Dott. Orazio Miloro 










